No.NR12-GA002

平成 24 年 9 月 24 日

株 式 会 社 ナ ナ オ

代表者名 代表取締役社長 実 盛  祥 隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総務・人事担当

 総 務 部 長 村 井  雄 一

電話番号 076 (275) 4121

国連グローバル・コンパクトへの参加および

「EIZO グループ行動指針」改定のお知らせ

株式会社ナナオ（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛祥隆）はこのたび国連が提唱するグロー

バル・コンパクトに賛同し、これに参加しました。また併せて行動指針（EIZO グループ行動指針）を改定し

ましたので、お知らせします。

国連グローバル・コンパクトとは、各企業が責任ある創造的なリーダーシップ

を発揮することによって、社会の良き一員として行動し、持続可能な成長を実

現するための世界的な枠組み作りに参加する自発的な取り組みです。国連グ

ローバル・コンパクト参加企業は、人権の保護、不当な労働の排除、環境への

対応、そして腐敗の防止に関わる企業の社会的責任（CSR）の基本原則 10 項

目に賛同する企業トップ自らのコミットメントのもとに、その実現に向けて努力を継続します。

当社グループは近年相次いで海外法人を設立し、グローバル化を推進してまいりました。事業のグロー

バル展開を図る中、広い視野で世界・社会を捉えて社会的責任を果たしていくことの必要性を一層強く認

識しており、その施策の一つとして、このたび国連グローバル・コンパクトに参加いたしました。またこれに

合わせグループ行動指針を見直し、国連グローバル・コンパクトの原則も反映した「EIZO グループ行動指

針-七つの約束-」（後記）としてまとめました。

今後は国連グローバル・コンパクトの 10 原則および新行動指針を実践しながら、グローバル社会に

おける責任を果たし、企業価値の向上に努めてまいります。

記

【EIZO グループ行動指針－七つの約束－】

私達は以下の行動指針－七つの約束－を定め、積極果敢に、かつ誠実に事業を推進してまいります

1. 独自の技術・発想による新たな価値の創造と提案を通して、お客様に愛される高品質の商品・

サービスを提供します

2. 環境負荷低減に配慮した製品づくりと事業活動を推進します

3. 国際企業として、グローバルな視野とマインドを持った行動をします

4. オープンでフェアな取引を行います

5. ステークホルダー（取引先・社員・株主・地域）との信頼関係の構築と維持に努めます

6. 良き企業市民として、法とその精神を遵守します

7. 基本的人権を尊重し、自由闊達な企業風土を大切にします

以上